
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delibera n. 255 

 

del 28.06.2021 

 

OGGETTO:  

ISTITUZIONE UFFICIO 
DI DIREZIONE LAVORI 
E NOMINA COORDINA 
TORE PER LA SICU-
REZZA IN FASE DI ESE 
CUZIONE PER I LAVO-
RI “INTERVENTO DI 
MIGLIORAMENTO ED 
ADEGUAMENTO FUN-
ZIONALE DELL’IMPIAN 
TO IRRIGUO DELL’A-
STRONE IN COMUNE 
DI CITTÀ DELLA PIE-
VE” – LOTTO 293/U 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto (28) 

del mese di giugno alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 22 giugno 2021 

prot. nr. 1963. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 4 assenti n. 3 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO  Presidente   
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   
5) CROCE CRISTINA Consigliere   
6) BETTOLLINI JURI Consigliere   
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) BOSCHERINI MAURO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

 visto il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., nonchè il D. Lgs. n° 81/2008 e s.m.i.; 

 considerato che il Responsabile Unico del Procedimento ha invitato questa 

Amministrazione all’istituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori per i lavori 

“Intervento di miglioramento ed adeguamento funzionale dell’impianto irriguo 

dell’Astrone in Comune di Città della Pieve” – lotto 293/U; 

 considerato che, secondo quanto previsto dall’art. 90, comma 4, del D. Lgs. n° 

81/2008 e s,m,i., configurandosi nel cantiere dei lavori in argomento la 

presenza di più imprese esecutrici, si rende necessario designare il coordinatore 

per l’esecuzione dei lavori; 

 visto l’art. 23 del vigente Statuto;  

a voti unanimi, resi a norma di Statuto  

 

D E L I B E R A: 

 

1) di istituire, ai sensi del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per i lavori “Intervento di 

miglioramento ed adeguamento funzionale dell’impianto irriguo dell’Astrone 

in Comune di Città della Pieve” – lotto 293/U, l’Ufficio di Direzione Lavori 

così composto:  

 Direttore dei Lavori: Ing. Simone Conti; 

 Ispettore di cantiere: Geom. Mario Bernardini; 

2) di nominare, ai sensi dell’art. 90, comma 4, del D. Lgs. n° 81/2008 e s.m.i., per 

gli interventi in argomento, coordinatore per l’esecuzione dei lavori l’Ing. 

Simone Conti dell’Ufficio Tecnico del Consorzio, in possesso dei requisiti di 

cui all’art. 98 del sopra citato D. Lgs. n° 81/2008; 

3) di dare atto che i suddetti tecnici sono dipendenti del Consorzio. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 28 giugno 2021  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

29.06.2021 al giorno 13.07.2021 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 13 luglio 2021 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


